



EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

EDITAL Nº 001/2026

INSTRUMENTO DE PARCERIA Nº TERMO DE FOMENTO Nº 224/2025

O ASSOCIACAO DOS VOLUNTARIOS DO ESPORTE E EDUCACAO DE GOIÁS - AVEE (OSC), inscrita no CNPJ sob o nº 08.467.138/0001-07, torna público o presente Chamamento Público para cotação e seleção de fornecedores e prestadores de serviços, visando a aquisição de materiais e/ou contratação de serviços necessários à execução do Projeto Aquisição de equipamentos e materiais destinados à expansão das atividades da rádio comunitária da AVEE e ao apoio às modalidades esportivas de futebol e taekwondo desenvolvidas pela entidade, celebrado com Secretaria Municipal de Articulação Institucional e Captação – SECAP, Processo nº 25.9.000000909-0 por meio do TERMO DE FOMENTO Nº 224/2025, custeado por Emenda Parlamentar Municipal nº 29.16, conforme disposições da Lei 13.019/2014 e princípios da Administração Pública.

1 - OBJETO

Contratação de empresas especializados visando a aquisição dos seguintes itens:

DETALHAMENTO DE DESPESAS/ORÇAMENTOS			
META: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (seguindo as atividades descritas nos quadros das atividades "itêm 10 - CUSTOS")			
Especificação		Critério do menor preço	
3-Material A	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Bolas tamanho 4 - Fabricadas em PU laminado com câmara de borracha butílica e costura reforçada. Circunferência: 63–66 cm. Peso: 350–390 g	50	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
Bolas tamanho 5 - Produzidas em PU laminado com câmara de borracha butílica e costura reforçada. Circunferência: 68–70 cm. Peso: 410–450 g.	60	R\$ 106,00	R\$ 6.360,00
Bolsas de primeiros socorros- Confeccionadas em nylon reforçado, com zíper e divisórias internas para organização de materiais básicos de atendimento. Dimensões: 30 cm × 20 cm × 15 cm.	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
Cones para treino 50 cm Fabricados em PVC flexível e resistente. Altura: 50 cm. Base: 28 × 28 cm (aprox.).	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Cones para treino 24 cm Produzidos em PVC flexível de alta durabilidade. Altura: 24 cm. Base: 20 × 20 cm (aprox.).	20	R\$ 7,90	R\$ 158,00
Cronômetros- Produzidos em plástico ABS, com visor digital LCD e cordão para pescoço. Dimensões: 7 cm × 6 cm × 2 cm.	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
Garrafas de água individuais tipo squeeze- Fabricadas em acrílico resistente, com capacidade de 500 ml e tampa rosqueável com bico dosador.	24	R\$ 35,00	R\$ 840,00
Garrafa térmica tipo boião 12 L Fabricada em polipropileno com isolamento térmico em poliuretano injetado, com torneira e alça lateral. Capacidade: 12 litros.	2	R\$ 159,00	R\$ 318,00
Pratinhos demarcatórios confeccionados em plástico polietileno flexível. Diâmetro: 19 cm (aprox.). Altura: 5 cm (aprox.). Conteúdo: conjunto com 10 unidades.	120	R\$ 8,90	R\$ 1.068,00
Quadro tático + canetas- Quadro produzido em PVC rígido com superfície branca imantada e acabamento em alumínio. Dimensões: 45 cm × 30 cm. Conteúdo: 1 quadro e 2 canetas marcadoras.	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
Redes para golzinho - Redes confeccionadas em fio de nylon trançado de alta resistência, indicadas para mini traves. Dimensões aproximadas: 0,90 m (largura) × 0,60 m (altura) × 0,40 m (profundidade).	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
Redes para society - Redes produzidas em fio de nylon trançado resistente, compatíveis com traves de futebol society. Dimensões padrão: 3,00 m (largura) × 2,00 m (altura) × 1,00 m (profundidade).	4	R\$ 389,00	R\$ 1.556,00
Traves de futebol society fabricadas em aço com requadro e pintura epóxi de alta resistência. Dimensões padrão: 3,00 m (largura) × 2,00 m (altura).	2	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
TRAVE MINE GOL: fabricada em aço carbono 2", com pintura epóxi, Dimensões: 0,90 m (largura) × 0,60 m (altura) × 0,40 m (profundidade).	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00

Almofadas aparadoras de chutes Fabricadas em PU sintético reforçado com espuma interna de alta densidade e alças laterais para melhor manuseio. Dimensões: 40 cm × 35 cm × 10 cm.	10	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
João Bobo para chutes Boneco de treino com base para enchimento em água ou areia, corpo em PVC flexível e resistente. Altura total: 1,60 m (aprox.). Diâmetro da base: 50 cm.	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
Raquetes aparadoras de chutes Produzidas em PU sintético com enchimento em espuma de alta densidade e alça reforçada. Dimensões: 42 cm (comprimento) × 20 cm (largura).	18	R\$ 79,00	R\$ 1.422,00
			R\$ 25.098,00
Especificação			
3-Material B	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Coletes confeccionados em tecido elanquinha, modelo dupla face, com elástico lateral para melhor ajuste.	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
Jogos de uniformes com 22 peças (incluindo 2 para goleiro) Confeccionados em tecido dry fit leve e respirável, com personalização em silk ou sublimação, tamanhos sob medida. Cada uniforme é composto por camiseta e calção.	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
			R\$ 11.100,00
Especificação			
3-Material C	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Mesas de som digitais, 16+ canais (Yamaha QL series, Soundcraft Si Impact)	1	R\$ 6.978,70	R\$ 6.978,70
Interfaces de áudio Thunderbolt/USB (Focusrite Scarlett 18i20, PreSonus Quantum 2626)	4	R\$ 1.980,00	R\$ 7.920,00
Microfones condensadores premium Rode NT1-A	8	R\$ 2.935,00	R\$ 23.480,00
Microfones dinâmicos para instrumentos/cenário (Shure SM7B)	4	R\$ 1.983,00	R\$ 7.932,00
Pares microfones de lapela e headset sem fio (Sennheiser AVX, Shure BLX, Saramonic)	2	R\$ 2.450,00	R\$ 4.900,00
Microfone externo - Hollyland Lark M2 Duo	1	R\$ 1.746,00	R\$ 1.746,00
Fones de ouvido referência (Beyerdynamic DT 770 Pro, Audio-Technica ATH-M50x)	6	R\$ 1.500,00	R\$ 9.000,00
Monitores de estúdio ativos (KRK Rokit 8, Yamaha HS8)	4	R\$ 2.933,00	R\$ 11.732,00
Controladores MIDI USB (Novation Launchkey, Akai MPK Mini)	2	R\$ 2.949,48	R\$ 5.898,96

HS4 YAMAHA CAIXA DE SOM DOIS PAR	2	R\$ 1.976,00	R\$ 3.952,00
Cabos XLR, P10, USB, prendedores e organizadores	1	R\$ 266,02	R\$ 266,02
			R\$ 83.805,68
Especificação			
3-Material D	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Câmeras cinema profissional 4K/6K (Blackmagic Pocket Cinema 6K, Sony FX3, Canon EOS C70)	3	R\$ 17.799,16	R\$ 53.397,48
Tripés robustos (Manfrotto, Vanguard)	3	R\$ 1.824,00	R\$ 5.472,00
Estabilizadores gimbal (DJI Ronin, Zhiyun Crane)	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
Switchers de vídeo para transmissão/controle multicâmera (Blackmagic ATEM Mini Extreme)	1	R\$ 6.044,00	R\$ 6.044,00
Mesa De Corte Swtcher De Video L4 Com Monitor	1	R\$ 4.999,00	R\$ 4.999,00
Monitores externos de vídeo (Atomos Ninja V+)	1	R\$ 7.929,00	R\$ 7.929,00
Cabos HDMI, SDI, Splitters	1	R\$ 24,70	R\$ 24,70
Cabo Rg 58 100 Metros	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
Cartões de memória de alta velocidade (SD, CFast, SSD USB-C)	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
Conector Bnc Climpar 230	1	R\$ 55,77	R\$ 55,77
Cabo Santo Anjo 200 Metros	1	R\$ 156,88	R\$ 156,88
Conector P10 Santo Anjo Esterio 230e Mono Cada	20	R\$ 298,87	R\$ 5.977,40
Conector P2 Esterio Santo Anjo 15	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
Conector Canom Macho E Femia 30 Cada	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
Recerve Com Quatro Alto Falante Jbl	1	R\$ 1.911,49	R\$ 1.911,49
Fio Paralelo 1.1/2 100 Metros	1	R\$ 116,00	R\$ 116,00
			R\$ 90.168,72
Especificação			
3-Material E	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Aviso luminoso "No Ar" para estúdio Painel luminoso indicativo para estúdio de gravação ou transmissão, com corpo metálico, iluminação em LED e sistema de fixação para montagem no teto. Alimentação bivolt automática.	2	R\$ 937,00	R\$ 1.874,00
Braço articulado para microfone – modelo 80 cm com LED Braço articulado profissional para suporte de microfone, com extensão aproximada de 80 cm, iluminação em LED embutida, estrutura metálica e acabamento em cor prata.	4	R\$ 1.929,00	R\$ 7.716,00

Processador FM – modelo digital Equipamento destinado ao processamento de sinal de áudio para transmissão FM, com controle dinâmico, equalização, limitador e filtros integrados. Suporte a entradas e saídas balanceadas	1	R\$ 8.088,00	R\$ 8.088,00
Painel luminoso “No Ar” tipo LED Painel indicativo para sinalização visual em estúdios de rádio e gravação, com iluminação em LED de alta intensidade e carcaça em alumínio ou aço, para fixação em parede.	3	R\$ 279,63	R\$ 838,89
Distribuidor de áudio – 2 entradas x 8 saídas analógico Distribuidor de sinal de áudio com duas entradas independentes e oito saídas balanceadas, controle individual de nível por canal, conectores padrão XLR/TRS, operação analógica.	2	R\$ 549,00	R\$ 1.098,00
Distribuidor modular de fones – 1 unidade amplificadora individual Sistema modular de distribuição de fones de ouvido, com uma unidade amplificadora individual, controle de volume independente e entradas balanceadas para monitoração de estúdio.	4	R\$ 503,13	R\$ 2.012,52
Base para braço de microfone tipo embutir (bushing) Acessório para fixação de braço articulado de microfone, modelo embutido, fabricado em metal usinado, com rosca padrão universal e acabamento cromado.	4	R\$ 162,00	R\$ 648,00
Braço articulado para microfone – modelo 30 cm com LED Braço articulado compacto para suporte de microfone, com comprimento aproximado de 30 cm, iluminação em LED integrada, estrutura metálica reforçada e ajuste de inclinação com molas internas.	4	R\$ 829,00	R\$ 3.316,00
			R\$ 25.591,41
Especificação			
3-Material F	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Transmissor 300watts	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
Console De Audio, Quatro Mic, Quatro In, Cr, Om	1	R\$ 1.878,00	R\$ 1.878,00
Torre De 30 Metros Estaiada	1	R\$ 40.000,00	R\$ 40.000,00
			R\$ 53.878,00
Especificação			
3-Material G	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Painéis RGB LED inteligentes (Aputure P300c, Elgato Key Light)	6	R\$ 1.450,00	R\$ 8.700,00
Refletores pontuais de LED ajustável para efeitos cenográficos	4	R\$ 1.399,00	R\$ 5.596,00
Dimmer digital e controlador de iluminação via app	1	R\$ 70,20	R\$ 70,20

			R\$ 14.366,20
Especificação			
3-Material H	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Espuma acustica branca 62x62 cm kit com 20 placas	8	R\$ 812,00	R\$ 6.496,00
Kit 02 Colas Para Espuma Acustica Rende 8 M² Com Aplicador	8	R\$ 89,00	R\$ 712,00
Revestimento acústico de portas e janelas (porta acústica, borracha vedante, vidro duplo)	2	R\$ 297,00	R\$ 594,00
			R\$ 7.802,00
Especificação			
3-Material I	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Tablet de alto desempenho com tela sensível ao toque de 11 polegadas, memória RAM de 12 GB e armazenamento interno de 256 GB. Possui processador octa-core, câmera frontal e traseira em alta resolução, conectividade Wi-Fi e Bluetooth, adequado para uso em produção e edição de conteúdo multimídia.	1	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
Aparelho celular de alto desempenho, com processador octa-core, memória mínima de 128 GB e 6 GB de RAM, câmera de alta resolução e sistema operacional atualizado. Indicado para gravação, captação de imagem e gestão de mídias digitais.	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
Monitores profissionais com tela curva de 32 polegadas, resolução mínima 4K UHD (3840×2160), painel IPS ou VA, conexões HDMI e DisplayPort, alto contraste e reprodução de cores fidedigna, ideais para edição de vídeo e áudio.	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
Unidades externas de armazenamento com capacidade mínima de 1 terabyte, interface USB 3.0, corpo resistente e tecnologia de proteção contra quedas e vibrações. Utilizados para backup e transporte de arquivos de mídia e gravações.	4	R\$ 774,70	R\$ 3.098,80
Nobreaks / UPS e estabilizadores de energia Equipamentos destinados à proteção e estabilização da rede elétrica, com potência compatível à carga dos equipamentos de estúdio. Incluem nobreaks com autonomia mínima de 15 minutos e estabilizadores com 4 a 6 tomadas, bivolt automático e proteção contra surtos elétricos.	4	R\$ 1.973,87	R\$ 7.895,48
			R\$ 24.894,28
Especificação			
3-Material J	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Mesa em L, (3,57x2,92) m, para estação de gravação/produção, projetadas sob medida	2	R\$ 3.629,29	R\$ 7.258,58
Mesas de (1,30x0,70), madeira, para convidados/entrevistas (talk show)	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
Cadeiras ergonômicas estofadas (Flexform, Haworth ou personalizada) - abricada em tecido premium em PU, com estrutura do assento em madeira, base estrela em nylon e rodas silenciosas de alta durabilidade; possui dimensões de 51,5 x 51 cm no assento e 51,5 x 74 cm no encosto.	6	R\$ 831,99	R\$ 4.991,94
Sofás compactos para cenário "descontraído, Poltrona com medidas de 80 cm de altura, 89 cm de largura e 69 cm de profundidade; assento em espuma D23 com percinta elástica para maior conforto; encosto com enchimento 100% fibra de silicone; estrutura em madeira de eucalipto reflorestada e seca em estufa, pés em madeira e base giratória de 180°."	3	R\$ 1.890,00	R\$ 5.670,00
Estante com 180 cm de altura, 210 cm de largura e 45 cm de profundidade, composta por três módulos abertos de 70 cm, cada um com duas gavetas e quatro prateleiras, acompanhada de ferragens e manual de montagem.	1	R\$ 1.038,70	R\$ 1.038,70
Painéis de fundo modular para cenários temáticos. Painel ripado modular em acabamento nature fosco, medindo 2,50 x 2,19 m (5,48 m²),	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00
Quadro decorativo medindo 80 x 120 cm, com moldura em madeira e estampa de paisagem variada.	3	R\$ 239,20	R\$ 717,60
Mesa de reunião executiva para 6 lugares, medindo 240 cm de comprimento, 110 cm de largura e 78 cm de altura, fabricada em MDP BP com tampo de 40 mm e bordas em ABS de 1 mm, acabamento na cor nogueira.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
Conjunto composto por mesa e cadeiras Gruvyer; mesas medindo 120 cm de comprimento, 90 cm de largura e 75 cm de altura; cadeiras com 80 cm de altura, 45 cm de largura, 52 cm de profundidade e 46 cm de altura do assento até o chão.	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
Sofá (recepção 3 + 2 lugares): Sofás com estrutura em madeira de eucalipto e pinus, composição interna com percinta elástica, manta siliconada e espuma D23, revestidos em tecido Korino Café; medidas: 175 cm de largura, 72 cm de profundidade e 77 cm de altura, encosto com 39 cm e altura do assento ao chão de 43 cm, com pés de madeira de 15 cm.	1	R\$ 1.967,00	R\$ 1.967,00

Cozinha planejada com profundidade de 52 cm nos balcões e 31 cm nos aéreos, medindo 220 cm de largura e 225 cm de altura, com módulos fabricados em MDP com acabamento branco em poliéster protetor ecológico de alta resistência; inclui balcão de pia para pias de 120 x 52 cm, balcão de duas portas com tampo de 80 x 52 cm em MDP, módulos inferiores com pés reguláveis em PVC e rodapé removível. Itens inclusos: um balcão de pia com duas gavetas e uma porta (sem tampo), um porta-panos com tampo em MDP, um balcão com duas portas e tampo em MDP, um armário aéreo com duas portas, um armário aéreo com porta basculante e uma adega.	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
Escrivaninha de 1,35 m com tampo robusto em tamburato de 50 mm, medindo 135,6 cm de largura, 59,8 cm de profundidade e 75 cm de altura, acabamento nas cores charuto e preto.	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
Uma bancada de cenário 01, feita sob medida, arredondada, tamanho linear de 2,70, com altura de 80cm, com design escolhido, para apresentação de programas, jornalismo e esporte	1	R\$ 4.913,96	R\$ 4.913,96
Painel para TV de até 86", medindo 240 cm de largura, 250 cm de altura, 3 cm de profundidade e 1,5 cm de espessura, fabricado em madeira no acabamento Jatobá.	2	R\$ 1.800,00	R\$ 3.600,00
Escada de alumínio com 6 degraus antiderrapantes, capacidade para até 120 kg, medindo 1,75 m de altura quando aberta e 1,88 m quando dobrada, com altura entre degraus de 22 cm e último degrau a 1,30 m.	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
			R\$ 42.027,78
Especificação			
3-Material K	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Pedestal para microfone tipo boom girafa, fabricado em aço e plástico, com braço de apoio de 800 mm, altura ajustável entre 900 e 1600 mm, peso de 2,15 kg e roscas nos padrões 3/8" e 5/8".	8	R\$ 199,00	R\$ 1.592,00
Conjunto contendo shock mounts e seis pop filters, pesando 682 g e medindo 210 mm de altura, 133 mm de largura e 210 mm de profundidade, com garantia de 1 ano.	8	R\$ 299,00	R\$ 2.392,00
Suporte de mesa articulado da marca ELG, fabricado em liga de aço na cor preta, com ajuste de altura entre 150 mm e 410 mm e movimento por braço articulado com amortecedor a gás.	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
Kit de instalação elétrica composto por cabeamento, canaletas e tomadas dedicadas, adequado para montagem e organização de infraestrutura elétrica.	1	R\$ 457,49	R\$ 457,49
Suporte fixo de parede para TVs e monitores de 15" a 55", compatível com padrão VESA de 75x75 mm a 200x200 mm, resistente e de fácil instalação, suportando peso máximo de 45 kg.	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00

Parafusadeira - 2 velocidades, acompanha maleta para transporte, 2 baterias 12V 1,5Ah	1	R\$ 506,91	R\$ 506,91
			R\$ 6.937,40
Especificação			
3-Material K	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Ar-condicionado 18.000 BTUs Aparelho de ar-condicionado tipo split, capacidade mínima de 18.000 BTUs/h, sistema quente e frio, tecnologia inverter, controle remoto e selo de eficiência energética A.	2	R\$ 3.899,00	R\$ 7.798,00
Ar-condicionado 12.000 BTUs Aparelho de ar-condicionado tipo split, capacidade mínima de 12.000 BTUs/h, sistema quente e frio, tecnologia inverter, controle remoto e selo de eficiência energética A.	1	R\$ 2.909,00	R\$ 2.909,00
Ar-condicionado 9.000 BTUs Aparelho de ar-condicionado tipo split, capacidade mínima de 9.000 BTUs/h, sistema quente e frio, tecnologia inverter, controle remoto e selo de eficiência energética A.	1	R\$ 2.450,00	R\$ 2.450,00
Televisor LED ou QLED com tela de 65 polegadas, resolução 4K UHD, conexões HDMI e USB, compatível com Wi-Fi e sistema Smart TV integrado.	2	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
Televisor 50"televisor LED ou QLED com tela de 50 polegadas, resolução 4K UHD, conexões HDMI e USB, compatível com Wi-Fi e sistema Smart TV integrado.	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
Televisor LED ou QLED com tela de 70 polegadas, resolução 4K UHD, múltiplas entradas HDMI/USB, conexão Wi-Fi e sistema Smart TV integrado.	1	R\$ 6.900,00	R\$ 6.900,00
Televisor LED com tela de 32 polegadas, resolução mínima HD, conexões HDMI e USB, compatível com Wi-Fi e sistema Smart TV.	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
Chaleira elétrica com capacidade mínima de 1,5 litro, corpo em aço inox, base giratória 360°, desligamento automático e proteção contra superaquecimento.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
Refrigerador com capacidade mínima de 370 litros, degelo automático (frost free), classificação energética A, controle de temperatura e prateleiras ajustáveis.	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
Bebedouro de coluna ou mesa, com refrigeração por compressor, reservatório de aço inox, duas torneiras (água natural e gelada) e baixo consumo de energia.	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00
Forno micro-ondas com capacidade mínima de 30 litros, potência mínima de 1.000 W, painel digital, múltiplas funções e eficiência energética classe A.	1	R\$ 699,00	R\$ 699,00
Armario Para Lavanderia 2 Portas Com Rodinhas Multi- uso Cor Preto	2	R\$ 1.999,00	R\$ 3.998,00
Geladeira Electrolux Frost Free Inverter 490L Efficient com AutoSense Inverse Branco IB7	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00

			R\$ 46.703,00
Especificação			
3-Material K	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Câmeras de monitoramento internas Câmeras de vídeo para uso interno, com resolução mínima Full HD (1080p), lente de 2,8 mm, visão noturna infravermelha de até 20 metros, captação em tempo real e carcaça em material resistente. Compatíveis com sistemas DVR e NVR analógicos ou IP.	6	R\$ 499,00	R\$ 2.994,00
Câmeras de monitoramento externas Câmeras de segurança para uso externo, com resolução mínima Full HD (1080p), lente de 2,8 mm, visão noturna infravermelha de até 30 metros, proteção contra intempéries (IP66 ou superior) e suporte para instalação em parede ou poste.	3	R\$ 899,00	R\$ 2.697,00
DVR – Gravador Digital de Vídeo Equipamento para gravação e gerenciamento de imagens de câmeras de segurança, com mínimo de 8 canais de vídeo, compatível com tecnologia analógica e IP, entradas de áudio e vídeo, armazenamento em HD interno e conexão de rede para acesso remoto.	1	R\$ 1.899,00	R\$ 1.899,00
Monitor para sistema de monitoramento Monitor LED de alta definição com tela mínima de 24 polegadas, resolução Full HD (1920x1080), entradas HDMI e VGA, base ajustável e baixo consumo de energia, destinado à visualização das imagens captadas pelas câmeras.	1	R\$ 799,00	R\$ 799,00
			R\$ 8.389,00
Especificação			
3-Material K	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Placa Mãe 1700 12ª, 13ª, 14ª Geração Asus Prime B760M-Ayw Wifi II, Ddr5 096Gb, Hdmi, Usb 3.2, M2/Nvme, Preta	1	R\$ 2.571,70	R\$ 2.571,70
Processador Intel Core i9-12900KS, 3.4GHz (5.5GHz Max Turbo), Cache 30MB, LGA 1700, Vídeo Integrado	1	R\$ 1.099,00	R\$ 1.099,00
Memória 2X8 16Gb Ddr5, Gamer Hi Level , 5600MHz	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
SSD Lexar NVME 1TB, NQ790, Leitura 7000Mbps	1	R\$ 999,00	R\$ 999,00
FONTE 750W 80 PLUS 230V STANDARD THERMALTAKE TR2 S, ATX 3.0, PCIE 5.1 PRETO	1	R\$ 492,71	R\$ 492,71
Water Cooler Aura Gl360 Digital Argb 360mm AURA GL 360 DIGITAL	1	R\$ 89,00	R\$ 89,00
Gabinete Gamer Aquario Aerocool Dryft Mini, Preto, 6 Fans ARGB, Mini Tower	1	R\$ 699,87	R\$ 699,87
Monitor Gamer LG 24 Pol, Full HD, IPS, 5Ms, 100Hz, HDMI	1	R\$ 849,90	R\$ 849,90

Placa de Vídeo GeForce Gainward RTX 5070 TI Phoenix , 16GB GDDR7, 256 bit	1	R\$ 9.599,00	R\$ 9.599,00
Impressora Ecotank Epson L3250 + Refil Tinta T544 (eps01) Cor Preta	2	R\$ 2.819,00	R\$ 5.638,00
Processador AMD Ryzen 5 5500, 3.6GHz ,4.2GHz Max Turbo, Cache 19MB, AM4, Sem Vídeo / Placa Mae ASRock B450M-HDV R4.0 DDR4 Socket AM4 Chipset AMD B450 / Memória UP Gamer DDR4, 2x8 16GB, 2666MHz / SSD 1TB Union Memory NVMe M.2 2280, PCIe Gen4 x4 , 2.529 MB/s , 1.582 MB/s / Placa de Vídeo Palit NVIDIA GeForce GTX 1660 Super GP OC, 6GB, GDDR6, 192bit / Fonte Kalkan Maxpower , 650W 80 Plus Bromze , ATX 2.54, Preto / Gabinete Gamer Fortrek Cruiser, 3 Fans, RGB, Mid Tower, PRETO / Monitor Gamer LG 24 Pol, Full HD, IPS, 5Ms, 100Hz, HDMI	3	R\$ 5.314,66	R\$ 15.943,98
Webcam 4k, Full HD USB Cinza com Microfone	4	R\$ 314,90	R\$ 1.259,60
			R\$ 40.091,76
			R\$ 480.853,23

2 – PARTICIPAÇÃO

Poderão participar pessoas jurídicas, que:

- cumpram a legislação vigente
- estejam aptas a fornecer os itens/serviços
- apresentem todos os documentos exigidos no item 6

É vedada a participação de empresas para **fornecimento de materiais**, que possuam dirigentes ligados à OSC, evitando conflito de interesses (Art. 39 da Lei 13.019/2014).

3 - PRAZO E FORMA DE ENVIO

- As propostas deverão ser enviadas de: 25/02/26 a 05/03/2026
- Data da classificação: 16/03/2026.
- E-mail oficial: associacaoavee@gmail.com



4 - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO

- Entrega no endereço do projeto: Rua GB 1-B, Qd. 1, Lt. 13 – Bairro Jardim Guanabara II, Cidade/UF: Goiânia – GO | CEP: 74.680-580+
- Prazo máximo de entrega: 60 dias
- Responsabilidade pelo transporte e seguro: do fornecedor

5 - CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

A escolha da proposta será com base no critério:

- Menor preço, atendidas as especificações técnicas
- e, em situação de empate:
- Menor prazo de entrega
 - Melhor condição de pagamento
 - Histórico positivo em fornecimentos similares

6. DOCUMENTOS EXIGIDOS

As pessoas jurídicas devem apresentar, junto com a proposta:

Documentação Jurídica

- CNPJ ativo

Regularidade Fiscal

- Certidão Conjunta RFB + PGFN (Federal) — negativa ou positiva com efeitos negativos
- Certidão Estadual de Regularidade Fiscal diante do ICMS

As certidões deverão estar válidas no momento da contratação e do pagamento.

7. ETAPAS DO PROCESSO



- Recebimento das propostas
- Análise documental e técnica
- Classificação e julgamento
- Divulgação do resultado
- Contratação do(s) vencedor(es)
- Publicação no site e nos meios de transparência da OSC
- Registro em processo para futura auditoria

8. IMPUGNAÇÕES, ESCLARECIMENTOS E RECURSOS

- Dúvidas poderão ser enviadas pelo e-mail: associacaoavee@gmail.com
- Prazo para esclarecimentos: até 48h antes do término da fase de recebimento das propostas.

9. DISPOSIÇÕES GERAIS

- Este Chamamento não estabelece obrigação de contratação, podendo a AVEE revogar ou anular o processo a qualquer tempo por interesse público ou falta de recursos.
- Serão desclassificadas propostas com valores inexequíveis, divergências técnicas ou documentação incompleta.
- Este processo não é licitação, mas garante ampla competitividade, transparência e rastreabilidade, conforme Lei 13.019/2014 e orientações dos órgãos de controle.

10. PUBLICAÇÃO

O presente Edital será divulgado em:

- Site da AVEE: <https://aveego.org/transparencia/#>

PRESIDENTE